Petrus uir clarissimus uice dominus gloriose
filiente iustitiane patricie suis nobis eplis questus
asserens postquam frat^{er} n^{ost}ras ur^{be} de romana ciuita-
te reuersus fines cuiusdam possessionis p^{re}dict^e patri-
cie ab hominibus ecc^{le} ur^{be} uice p^{ro}uasar^{um} de quare
sepius se uobis querelam deposuisse signauit.
& aliquando & ad dicenda uos causam marci an-
tabularium deputasse que manserit diuersis

dilationibus distulisse ut nunc usque ad cause
 dictionis partes accedere minime potuissent
 & quia quanto fraternalior caritate diligimus
 tanto audire aliquid quod ad nostram inuidiam pertineat con
 tristamur. Idcirco scriptis uos presentibus adhorta
 mur ut animi mora & excusatione cessante definibus
 qui dicuntur inuasus, subire omnes uros iudicium
 cum parte altera faciamus quatenus & persuasionis
 questio & si quem proprietatis contentio finiatur
 hec igitur fraternitas fieri sine dilatione promoue
 at ut nec uos inuidia tangere nec uos de nouo & in de uia
 leat querella pulsare. *CRUC. APT. MIO SUBD. CCXXI.*

Stephanus presentium portitor qui uxorem secede
 nre ancilla habere prohibet, octore solian accello
 seniore & hostibus comparatam innotuit & quia
 adeorum restitutionem inopem se commemorat
 & perentia tua diligenter inquirat, & si ita se cog
 noscit ne habere unde suam possit partem red
 dere, cum predicto seniore ad quantum potuerit
 ordina & partem eius quod tibi steterit restituere
 curdet quatenus oportet quod ratione stuas. posuit ut
 aduenieris de captiuorum tibi redemptione quod de
 rit restituere faciem. *CRUC. ELEPHANT. PAT. RIC. CCXXII.*

Abbatem quodam ad nos referente peruenit quod te
 ure aquib. da sit maledicti nuntiatio. qualique
 contrarius quod absit stimulu habeamus, quod sita
 quicunque hoc fallaci contingerunt subpurra
 tiuobis specie duplices & iterum; ut & ita quasi

fioreles ostende rent & nos deuot, prauas eorum
dubitare, ego autē gloriosa filia bonatua olim cog
noscent & p̄cipue casta q̄ tibi ab adolescentia comen
fuit in magna sep̄ ueneratione & dilectione te habui
sed et nunc aliud cor m̄m glauca suspectasit, nullū
mihī oū tiracūdie circuos scripulum mee signi
fico, sed patet uobis dilectione & habere cognos
cite, unū tamen q̄ ad me platus reticere n̄ debeo,
Neminus eē caritatis incipiat. Si silentio p̄matur
quod ad emendationē dicendū est. Nuntiātū si q̄ de
mihī x quasi quādo uos q̄s quā offendere dolo rem
inremissibiliter rē inēis q̄ si uerum ē q̄ quādo dili
go tanto constrictor p̄lo ut hoc a uobis uicium
nobilit & cluocatis & sed hominē segelem mimi
ex sem̄ crescere non sinatis. Dominice orationis
uerba reducantur ad animum & non apud uos plus
ua leat culpa quā uenia. ex c̄s ius glauca bonitas
super & & magis salubrit ignoscendo reū faciat que
pote p̄sistens facere aspersionis in deuotum. p̄elinqua
tur illi uos uere amōiā habeat & n̄ seruē quod do
leat, nā plerumq; plus uirū habet discreta incoher
tione rē missio quā in exequenda ultione distric
tio. adeo q̄ia n̄ nūquā hec si de liorem atq; subiec
tum; illa uero obstinatu faciat & emulam & hec
q̄ de nō ap̄ hoc dicimus. ut a zelouos rectitudinis
sed n̄ alessit in minimis. qualis eē de beatiss in
maximis. Nā si quādo seueritate excessus quali
tas exigit agendū ut & culpa ultio corrigat

Et correctis post gratia non negetur. hec igitur quia
 paterna suadente dilectione prout a uos anima comone-
 mur cum ea qua dicuntur caritate suscipite atque ea ad glori-
 ue utilitate adsumite. ut bona uia & apud homines
 clariora & apud omnipotentem possint esse purissima de nobis
 aut sicut reuera carissima & filii fiducialiter incunctis
 presumite. & quod de uis cupimus prosperitate sepe audire
 discurrentibus nos sepius epistolis reuelate.

SPES VERBA TIO EPO LUTETIENSIS CCXXXIII

Quem ita adeo date ancille dei latricis presentium.
 Aduersus fidantia matrem suam quod rimonia & pa-
 gina petitionis oblate qua tenetur in subactis frat-
 nitatis cognoscit & quod equitatis censura amonet
 ut maximum conuersit saluatione episcopale debeat
 adeo solatium. Idcirco his fraternitate uestra epistolis ad hor-
 tamur ut per dictam matrem ipsius adeo faciat aduoca-
 ri & tranquilla ei adhortatione suadeat ut facere
 sponte nonne sinat quod legali potest ratione compelli
 quatenus nec illa affligi neque curae acur per iudicium
 sustinere quae sicut nonne dimis amonitione uestram
 differre uoluerit. Proinde adeo date religiose contra ea
 tuitione impendite atque uis ea solatijs apud uos
 & quocumque usque uisigerit instantius adiuuate. & ita in
 sequenda hanc uos causa impendite ut legali ratione con-
 stricta multa urgeatur facere quod sponte postponit.
 memoratam uero latricem fratnitatis uestra seruata
 equitate habeat in omnibus comendata ut uobis tuitione
 impendentibus in eum que adsumpsit habitum sine aliqua

SEES ANTE UNO SUBO EC MEAPT CXXXIII

Requiritur tunc & igitur in hoc quod a prodeceris
 rib; nris cognita ueritate reddendum, nra inoe-
 bita de quo eda tenere non debet, neq̄ om̄ino
 contrareligiosu constare propositum, nō uerū
 sed in imaginaria ac magis dolosa fuisse restitu-
 tio uideretur. & ideo qm̄ stephanus abba monasterij
 scimarci qd̄ constitutum iuxta muros spolitane
 ciuitatis esse dinoscitur, questus nobis; massa ue-
 neris in proiuncta capanie sita turturio metur-
 nensi quae beate recordationis decessoris nri
 benedicti reddita p̄ceptione cognouimus ad eccliam
 nram nunc in debite desinere, Idcirco hactibi
 auctoritate p̄cipimus ut si manifeste ab ecclia
 nre hominib; desinatur in iura p̄dicti monaste-
 rij sine aliqua mora tali cōtione restituas.
 Si uero non nris sed a quibusdam forsitan
 extraneis desinatur strenuate agere solli-
 citudine uolumus, ut in iure moer omnib;
 memorati debeat monasterij re formari
 quatenus & ipsum quod suum est solatiante
 sine aliqua fatigatione recipiat & alit̄ deor-
 pendio monasterij iniuste lucrum non habeat.
 Ep̄s pomilio de fef antonio sybd. savino
 subdiacono sergio de fef sore apparib; cccc
 Eaque sponte p̄bere nos conuenit p̄elinēgare
 non possumus, & ideo qm̄ gloriosus filius nri

romanus & p̄sore possessiones suas & hominesq;
 nullisq; par tibus tue uolunt & perientie com
 dant, hac tibi p̄ceptione mandamus ut possessione
 ner hominesq; ipsius seruata aequitate tui non de
 sinas atque ita in omnibus tuis utilitatibusq;
 ipsius cōcurrere & solaciari studeas, quatenus &
 ille hac se adiutum cōmendatione cognoscat & ut
 salubrit̄ inuincit exhibuisse p̄ omnia cōproberis
GREꝰ SAVINO SUBDIAꝰ CCXXVI

Latores p̄sentium. sto paulus atq; marcellus liber
 ti quondam domitoli & cubitorii questinob sunt
 asserentes quas substantie suae uncias, quas libras
 suis isdem onerorum p̄ pagina testamenti sui legauerat
 habere, de illisq; ipsius maria uxore par diceret
 necdum se eē cōmpletur & ligatum ipsum differe
 ualeat. Ab eade here ditate ipsius status sui sibi fieri
 terrorem insinuant, & qm̄ eaque relecta sunt
 tua instantia postulant adimpleri. Idcirco hacti
 bus auctoritate p̄cipimus ut p̄ dictam maria cōmo
 near quatenus uoluntatem patris auctorisq; suum
 plere non differat. Futurūq; tuis ut nullis contra
 ratione dispensat debeant subiacere, quos si forte
 ab hac se solutione aliqua nititur & causatione defen
 dere, medius sacro scis euangelis causā subtiliter
 p̄scutari & itaque iustitie ac legum do suaserit
 definire reconuenit atque definita effectum man
 cipare, ut hec ad nos denuo querela non redeat

quia uero conperimus duas uncias substance sue
predicti testatoris ecclesie sancti georgii ubi sepelire uoluit
legauisse. Curasque sit ut eas de duas uncias; sine co
tam coplate erunt. predicto loco modis omnibus uindicare
ut pie uoluntatis intentione. Etiam multa hereditatem
ad effectum ponia poucantur. ne hac in re amplius
differriq. relatasunt patiaris. Nam sacris legibus & con
tralegis. si quis quod uenerabilibus locis relinquitur
prae uoluntatis stans suis. temptauerit copendius
retinere. **SPES FELICIS ILLI. CCXXXVII**

Cum reuerentissimi fratris nostri iohannis episcopi bene
nobis nata sit grauitas. mirari nos gteure ualde fecer
epta quod nihil eum secundum amonitionem nostram facere
uoluisse signabat. & quod duru nobis uidebatur aut
nobis non crederetur aut de illotalia suspicari quippe
cuius cognitio nos mores & actione n pmittebat
habere iudicium. Cui ergo nri animus dubius inu
troq. penderet. conperimus eum in uos etiam sua
uobis esse iudicium sed uiam magistratam distulisse
quod negare nec hominibus latoz presentium potuit.
& contristati sumus. Cuius glaua quae iudicium re
fugit. contra eum queri uoluerit & postquam
constat quod quod rationis sunt. scripsimus oboediunt.
Hunc eis scribitur. um. necessarium non erat ne distul
lisse prius secundum animum. uideatur. Sed ne eos
contristare. forsitan uideatur. & habuerunt.
cur sus puidimus. scribenon & quoniam certis sumus.
quia quicquid equitatis ordinauerit facere more.

cūsel oportet ut g'tura animos suos contraeius inuicem
 non accendant sed studeat hūre iudiciū in quo una eademq.
 cognitione & moniti & propriis ualeat causam dīnguī,
 p̄ānos uenire ad iudiciū cupienti p̄iudicialit̄ scribere quae
 dāno possumus q̄ ita nos uniparti acomodari decesset & auditi
 uttānt alteri p̄sertim in audite alligationis sine dubiore
 meare seruemur & ideo agite ut sicut dixim⁹ negotiorum
 urōm merita ueritate cognita iudici censurade finiat,
 nā dū nullum uellimus p̄iudiciū sustinere, multo
 magis nobis sicut reuera filij uolum⁹ seruari q̄ iustū;
GRĒC. IH. EPO. SIRAC. L. CCXXXVIII

Ante aliquantū tempus filius n̄r felix. ut glorio
 sus suis nob̄ eplis questus quatuorū possessionem suā
 fines ab hominib; eccl̄e ur̄e uolentē ee paratos & nullam
 se apud uos inuenire iustitia, se nob̄ incredibile uisū;
 hoc aut uob̄ ee p̄senti b; p̄p̄tati aut certe suo auct̄
 uras puenit n̄ fuisse correctū. nē amē eis p̄mittere
 querimonia uideremus frat̄nitatē ur̄e scripsimus
 Nautea si eēnt ^{uosa} conp̄eti aut certe auctores eccl̄e
 ameo facere & subire iudiciū. p̄ hoc uero hominē
 cūpta a nos dirigens indicauit nihil uos facere uolu
 isse de quare sciētes scitatis ur̄e discrecionem dūm
 n̄r animus dubitare & conperim⁹ illum magis distul
 lisse. nā uos paratos & utisse ut debuisset ee iudi
 ciū & quāuis hac de causā de n̄uob̄ non fuerat scri
 bendū, quippe q̄ ea quae rationis sunt ante uos ma
 nifestū facere uoluisse, uerū tamen ne querella
 ipsius neglexisse forsitā uideamur, hanc a uos

idcirco epistola edimus hortantes ut cū eo & iam nunc mora
post postea. Vros ad iudiciū homines transmittatis.
in quo & moniti hoc pro prietatis ualeat questio minari.
ut post hoc nec ille habeat quod queratur. nec edaurā tene
re aliquod iudicialitē uideat. quia uero homo quē ad nos misit
scdā compromissi ad iudiciū pro tulit ubi legabatur. posses
sione eaq; asanaria. dī. quā ab hominib. uris in uasā nup
insinuat decessoris uris recordandē memoriis maxima
ante porib. ēē & iudicio re strata. Necessariū ēē puidim
eius exemplar. transmittere. & ideo sita actus manifeste
cognoscitis. Iost si possessio ipsa decessore urō consentiente
restituta ē. & apud eum iro possessā sine aliqua eā faciente
contentione restitui manente scilicet proprietatis sicut
in eodem iudicio statū questione. Si uero alit. & hoc
parit necesse ē diffinitione distingui. Hec igitur omnia
ita si a mēsa ura in omni sibi tranquillitate sine aliqua
fieri mora prouideat. quatenus nec contra uos murmur
& ceteris in uide ne epob p dicatus sint importamus de
nuo cogatur & iistere. **CPH. THEODORO CYRATO. CCXXVIII.**

Postquam sic de te urē sinceritate psumimus ut uros
uos credamus reputare. Quinri p lator ip sentiu pētrouo
magnifico ad promerendā bonitatis urē gratia hoc solu
suis ficere poterat indicari. & quianr. Sed qm patna cōmā
tio boni filii. mē solē & sep accendere. pātna dulce dīne
salutantes pērimus. Unemorado filio nō atq; gē filiae
nrāe matris ipsius patrocini. urigram ostendit eosq;
& illic positos. tutionis urē remediō foueātis. & uenien
tes ad nos uris sub stōis. ac iubeat. quatenus omnia quēta

ura & se solē impendere. Nra benignius epla intue-
niente p̄stiterit & ipsare cosueta uideatur laudabiliter
scribere & nos sibi pro sua bonitate gratiarū re faciat premia
debitores. **SPES LAVSTO. CCXL**

Sicut res ecclesiastice cōp̄entur p̄sonis sine aliquasunt
dilatione reddendae. Itarestituendīs ad emendanda cautela
Nulla ei possit postmodū & ipsa nāscī restitutione mō-
lestia & ideo qm̄ tēpore quo quondā consensius de fensor
p̄agte ur̄e cōmissi sibi patrimonii capane curā gessit
ministrare ualde quouulne q̄ & pro peccatis clero & pontifico
destituit ap̄uise p̄p̄t munera sibi sollicitudine tullit dinoscit

Quae uos nunc reddere sine nro consensu dubitare cogno-
uimus. & p̄p̄t huius horiamur eplis. ut ea ante mō-
subdiacono suboe suscepti amissione restituere sine diffi-
cultate aliqua debeat. quatenus & res eade intoto apud eos
quos conuenit habeantur. & gaudeat ab hominū dubitatione sicut
hera. **SPES ANTHEONIO SUBDIACONO. CCXLI**

Conperimus ministeria ecclesiae quouult naq̄ consentius de
fensor. pro munera sibi sollicitudine deficiente clero tēpore
de adē tulerat. Apud herē de ipsius remansisset. & quā glo-
riosū uirū fausto filio ipsius. ea reddere sine nro consensu
dubitare oremus. Prūcū oratissimū eplis it̄ experientiaque
ministeria eius ecclesiae reddere sine dubitate aliqua debuisse.
& ideo & experientia tua ministeria ipsa suboe suscepti amissione
suscipiat atque intoto habere studeat. & modū ac qualitate ipsorum
nobis facta noticia subtiliter innotescat. **SPES ANTHEONIO SUBDIACO. CCXLII**

Quia ḡtān ur̄am h̄c aualde atq; stabile insuise morib. audionimis.
Glorificor. & h̄c uobis q̄ m̄h̄r̄is placeat. sicut speciali filio fiducialiter loquor.

excellentissimus enim gearius aliquando qualem quatuor
amant ab inimicis illius ualeant excitare. de quare et plato
re presentium incepto quod mihi uisum est relegenda dictavi. que
si placeant etiam uobis legantur ut sciat quid eisdem eade scribere
debeatis. Thic autem quantane cessitas. et quod normaliter con
stringant et presentis responsalis nostri relatione et scriptis tractis
et cepi mi. mauriniani possit agnoscere. unde glanuram
deceat stuoiose cogitare. quia nos de sapientia ura magna in omni
potente deo fiducia habemus. et ubi uos estis illic causas ne
glegi nullo modo credimus. Ita ergo facite ut contra sua
certitudine non inueniatur aliena gratia supra custodiat
ccxliii et prospere uos agere omnia concedat. **SPES EXCEPIO POTARIO**

Serui monasterii quod in blezana ciuitate constitutum
de eius se suggererunt necessitate grauissima sustinere
et quia talibus nos promissum oportet ferre consilium experientie
tue auctoritate precepimus quatenus appendiceque agellus
dicatur et corpore mane gratulante cum suis finibus eis debeat
deserui contradere quod eis saluo iure ecclesie nostre in xxx annorum
spacium habere concernit, sed et rula modiorum xxx sep
dicta massa quam priusdem anobis subiecta possidere noverunt
parte in pre dicto anno rursus spacium eos habere concedimus.
Quatenus ^{tal.} punctione congregatio illic consistens huius rei
ualeat habere solatium et experientia itaque tua huius precepti
auctoritate suffulta predicat. fratres eis tradere non moretur
et liberi animi in eis ualeant laudibus permanere.

SPES VITO DEFENSORI CCXLIII

Ecclesiastice utilitatis. uirtutis ratio sed et arbitrio
ut officium ecclesie defensoris accipias. et quod quod pro pauperibus.

commodis tibi a nobis inuincta fuerit incorrupte & in-
 uit & equari usus hoc privilegio quod hinc habita delibe-
 ratione contulimus, omnibusque tibi a nobis inuincta fuerint
 complentis operantia fidelis & habear redonituri de acci-
 bus sub iuri in iurisdictione. Hanc autem patris secundario
 nos scribens dictauimus atque subscripsimus, **GRÆG FELICI EPŌ**
POSTI VENGII, CCXLV. Caritatis gratia pro uocati nem
 fructuosi uobis unde amur & iustitiam & caput cūeaminus habere
 uosseruitia nouerimus, Ioseph; iohanne iuris ecclesiasticis famu-
 lu natione saunoru, & massa flauiana annoru plurimus.
 x. & octo quētra uoluntate diu iam possidet fratnatiue iure
 directo donamus, atque cedimus, Ita ut ei habear possideat a quo
 iuri propriatque tui iudices acofendat, & quicquid de oia
 cere uolueris quippe utonit & hac donatione iure pfectus libe-
 ro potiaris arbitrio contra qua munificencie iure caritola-
 nūquā nos succedat resque nos non eise euenturor. Hanc
 aut donatione notario nro pscripta re legimus atque subscrip-
 simy tribuentes etia non peccata pro sessione uiam quo
 uolueris tēpore alligandi licentia & pulatione & sponfione
 inposita actum rōme, **GRÆG SEVERO EPŌ APOSTOLICO CCXLVI.**

Postquā ciuitas ausimodo inuante re curata atque are publica
 teneri dinoscitur, magna de eadē iprahabenda sollicitudo
 maxime quia & gloriosus filius noster bahā magister mi-
 litu a nobis pro hac respirasse dinoscitur, atque ideo ad iura-
 mentū tuā pſentia curauimus scripta dirigere, ut eo em-
 ecte & mo re uisitor accedat quāitate conuenit exhibere
 ut nihil de prouectionib; clericorū redditu ornaministeris
 quęut quicquid illud in patrimonio eiusdē a quoquam.

psumatur ecclē. & ideo fraternitas ur̄a assiduus ador-
 tationib; clerum plebēq; eiusdē ecclē amonere se stinē
 uirē moto studio uno eodēq; consensu talē sibi p̄ficien-
 dū expectant sacer docē q̄ ē tanto ministerio dignus ua-
 leat reperiri. & uenerandis canonibus nullatenus respu-
 atur. q̄dū fuerit postulatus consollemnitate decreti
 omniū subscriptionib; roboratus. & collectionistū testimo-
 nio literarum. ad nos sacrandus occurrat. cōmonentes.
 & iā fraternitatē ur̄am ut nullum de alia eligi p̄mittas eda-
 ne forte in clericos ipsius ciuitatis in qua uisitationis.
 impendit officium. nullus ad episcopatum q̄d euenire
 n̄ credimus. potuerit inueniri. prouisus autē omnia
 ne acutus libē conuer rationis merita laice p̄sone aspi-
 rare p̄sumant. & tu periculū ordinis tui quod absit
 incurras. **GREC. CLERO ORDINI ET PLEBI CONSIS-
 TIN TI AU SIMO. CC. XLVII.**

Cognoscentes ecclā ur̄am diu pastore di sollicitudine dis-
 tituta p̄quam ciuitatē ur̄am recuperatam. & in iure reipublice
 auxiliante dñō cognouim distitutam. Cure nob fuit ecclē ur̄e ui-
 sitationē fr̄nitati. & copōnō sereno. Ancontinitanē ciuitatis ep̄o
 sollemniter diligere. cui dēlm̄ mandatis ut nihil de p̄uentionib;
 clericorum. reditu ornatu ministerisq; a quoquam usurpari patiat.
 Cuius assiduus ^{ad}ortitionib; conuenit oboedire. & remoto strepitu
 uno eodēq; consensu. talē nob p̄ficiendum expectesacer-
 dotem. quidē ad uenerandis canonibus nulladiscrepet ratione
 & tanto ministerio dignus ualeat reperiri. Quidū fuerit pos-
 tulatus cum sollemnitate decreti. omniū subscriptionib; roboratus.
 & uisitationis paginā p̄sequente ad nos ueniat ordinandus.

p. uisuri ante omnia nec uisus libet uitae meriti. laici per se
nam p. sum atque eligere. & non solum ille ad episcopatus apicem.
nulla ratione p. ueniat. uerum & uiam & uos culpe reatus ex
cipiat. **GREG. VENANTIO EPISCOPO. CCXLVIII.**

Quoties ea quae hortarios conuenit postulam. moras ad
concedendum facere non debemus. nec differre bona desi
deria quae magis fouendas uideamur. & ideo qui agloriosus
Adio magister militum in ciuitate ipsius p. bitero et subdiacono
nos omnino sicut suis nob. epistolis indicauit desiderat
ordinari eos quia de consecrand. eligant. fraternitas ura diligenter
inquirat. & simil. e. quod canonice eorum ordinationis impe
diat. de illos p. pitio studeat ordinare. Cum quibus & uiam
loqui uos conuenit ut ad ordinationis suae sollicitudine de
gentem illum populum ab infidelitate reuocare. ac contendant
a gentiliu cultu suspendere. Atque eos in omnipotentis dei
doceant timore p. sistere. & p. mia aeternae uitae diligere.
quatenus haec consecratio. & illis antea ad gloriam & ha
bitant illum populo p. ficiat ad salutem. **G. FORTUNATO EPISCOPO.
NEXPOLIAM. CCXLVIII.**

Cognoscentes ^{quid sit} fraternitatem uram.
Zelus p. xpianis mancipiis quae iudeis de galliarum finibus
emunt acciderit ad nos sollicitudinem uram placuisse signam.
ut inhibendos eos ab humo di negotiatione nostra & uiam deli
beratio iudicaret. sed basilio ^{hebraeo} iudeo cum aliis iudeis ueniente
e. perim. hanc illis aduersus iudicibus rei publice emptionem.
inuungi atque euenire ut in paganos & xpiani parte compa
rent. Unde necesse fuit ita causam ordinatione cauta dis
poni. ut nec mandantes frustrati. nec hi qui contra uolun
tatem suam se inquit obediunt aliquam sustineant iniuste.

dispendia. p̄ indefrañnitasurā hocuigilanti sollicitudine
obseruare accustodirē p̄uideat ut reuolentib; eis de p̄fatap̄uina
xp̄ianamancipia quae ab ipsis adduci contigerit aut manda
toribus contradant. Auteste xp̄ianis emptorib; in radio qua
dragesimo uenundentur & transacto hoc die rum num ero
nullam apud eos quolibet modo remaneat. Si autē quaedā ex eis
mancipis talem egritudinem fortassis incurrerint ut intra sta
tutos dies uendi n̄ ualeant. Adhibenda sollicitudo ē ut dū saluti
fuerint pristinae restituta simili modis omnib; distraantur
quia rē quam culpacaret. Ad damnum uocari n̄ potest. conuenit.
Quia uero quoties nouum quid statuit ita soler futuris formā
inponere ut multa dispendi p̄terita non condemnent. Si qua apud
eos mancipia de emptione anni p̄teriti remanserant uel anob.
nup̄ ablatae dum apud uos r̄posita ea habent alienandi licen
tia. nec detrimentū ante prohibitionem possint ignoranti incurrere
quod eos p̄modum dignum ē uetatos sustinere. Nuntiatum
p̄tē anob ē. sup̄ scriptum basilium filius suis dō p̄ptio xp̄ianis
quaedā mancipia ad hoc uelleranti donationis concedere. ut ei
huius occasionis obtentudn̄i solummodo nomine oblecto de
seruiant. & p̄ hoc si adeam confugendū fore crediderint
ut fieri xp̄iana n̄ in libertate. sed eorum dominio quib; ante do
nata sunt uindi centur. Inquare. frañnitate urām decet
c̄nuenit uigilare & si qua filius suis mancipia donare uoluerint
ut cum c̄ta fraudis tollat occasio fiant modis omnib; xp̄iana &
in domo ei n̄ manean. sed cum res exigerit ut eorū debeat ut sola
tius. hoc illi uibeant impendere. quod & iamasus ei filius decet
& p̄ptiā c̄nuenit exhiberi. **ANTHEMIO SUBDIAC. ccl.**

Peruenit ad nos quod mānachi. qui in surrentina ciuitate

proplenda sicut nosti. Antonium quondam defensori uolun-
tate transmissim. pecuniā quā acceperant. ad emendas possessi-
ones. expendant. Quaequā res non leuē eis necessitatem in breui
inducat imminere. Idcirco experientia tua auctoritate comonita
uideat atq; dispense ut solidos ipsos incaute studiosēq; erogare
nō debeant. Inquare ut sollicitudo tua possit ēē laudabilis. cū
omni studio ac uigilantia possessiones ad comparandū exquire
& quarum fructib; seruidi. Alimonia con sequentes nec accep-
tos solidos in casum expendere. nec ipsi uideant uitae neces-
sitatem incurrere. Ita ergo omni uigilantia omniq; intentione
te in hoc exhibere festina ut efficacia tua & ab illis periculum
& a nob omne possit curam sollicitudinis amouere. **G. ROMANO**

Qualomne necessitatem diuersa officia palatii urbis defensori. celi
rome de ammonis suis sustineant. experientia tua credimus nō
littere. & ideo qualicorē p sentium. uices uallie omēs eligerunt
transmittere ut apud filium nr̄m gloriosum leuntium agere debe-
ant. qualē ipse eis annone sicut a serenissimis principib; largitus
deputatē inpendi. & in hac tuam sibi petuer experientiam
debere concurrere ei ppter quia hoc tēd iam illis non potentib; eorū
exigu paup̄tis. ac necessitatis in parte dum aptū oportunitatēq; esse
conspexeris. eis in quibus ualueris. studuit ut ita pberes solacia.
quatenus hoc qd illis clementissimi principes pietate sibi inge-
nitū concesser. & illis consequi ualeant. & tu in discretus nō
uidoris existere. **G. romano defensori. sauno subdiacone**
Adriano notario. eugenio notario felici subdiacono
sorgio defensori. c c l ii.

Quasi cū cautā p̄uio culpa rum uias obstruere & nouit quē
noxia declinare. ita neglectus patet excessibus. & quē

cauenda solet incurrere. Magnano sollicitudinis oparetur cura
inpendere. & fratrum consacerdotumq; nostrorum opinioni parti
& caute respicere. puenit autem ad nos quosdam episcopos sub
textu quasi soluti in una domo cum mulierib; conuersari. & ideo
ne hoc. Aut subsanationibus iusta obsecrationis detur occasio. Aut
facile antiquus humanigenae inimicus materiam deceptionis
assumat huiusmodi serie preceptionis iniungimus ut strenuum
te studeas & sollicitum exhibere. & si qui episcoporum commissi bi
patrimoni finis inducit cum mulierib; degunt. hoc omnino
conspicias. & de cetero illiceas habitare nullo modo patiaris.
exceptis eis. quas sacrorum canonum censura permittit. id est
matrem. Amicam. germanam. & alius huiusmodi. de quib;
prauum non possit esse suspicio. molustam faciunt si & cum se ab
alio se cohabitatione contineant. Nam legitur quod beatus augus
tinus. nec cum sorore habitare consensit dicens. quaecumque so
rem eas sunt. sorores meae sunt. Docui ergo uiri. cautela magnam
esse debet & instructio. Nam in cautela sumptionis est quod fortis pauet
minus ualidum non timere. sapientem in lectu superat qui
clidicerit & cum munitio concessis. & quidem. & quidem nos nul
lo in hoc nolentes adstringimus. sed sicut staret solent medici.
& si uel tempus tristis curam tam p saluti dicimus. & ideo
conon necessitatem inponimus se sumitari. doctum semq;
uirum. eligerint ipsorum uoluntate relinquimus. Tu uigila experi
entia ut seruari debeant ea quae prohibenda mandauimus. studium
& sollicitudinem gerat. Nam si aliter p modum inuenire contigerit
non leuem se apud nos nouerit periculum in cursum. ptea
cura actus sit eosdem frs nostros ^{epos} ad docendum. ut subiectos sibi in sa
cris uel elice & ordinib; constitutos quod ipsi seruunt ad suam

similitudinē modis omnib; seruare cōmoneant. hoc tantū
 modo uideō. ut huiusmodi canonici decreuit auctoritas
 quas caste debent regere nō relinquant. **6. CRISANTO EPO**
Cum sit proprium discipline ab illicitis spoliatano. cclij.
 phibere & excessus culpas salubriter secare. studiosius
 seruandus est. Nam si negligitur cuncta in confusione
 deueniunt. dum alē destruū quicquid ea custodiendū alē
 dificit. Valentinus itaq; pbr̄ questus nob̄ ē quū ^{monachus} simonaf
 terius eius exigente culpa fuerit communionē priuatus
 ad locurā se conferat & communionem sine aliqua reserua
 tionē recipiat. qd̄ si ita serēs habeat qm̄ non solū regularis
 ordo dissoluitur. sed & uindicta ex hoc materia minis
 trat. pbr̄s qui subuolunt districte & sollicitius m̄ dicere
 uos necesse ē ut hoc faceret de cetero non p̄sumunt. sed si forte
 iniuste ex cōmunicatū quis querit. fr̄ in iustura subtili in da
 gatione cognoscat. & ita causa cognita ueritate disponat.
 ut nec iniustitia diuini sortis afflictione p̄ualeat nec dis
 cipline uigor. Aut frangi. Aut indiscreta ualeat p̄sumptio
 ne dissolui. Quia uero parit̄ sup̄ scriptus pbr̄ questus ē
 diaconem quendam duobus iuris sui sub hac conditione manu
 misisse mancipia ut monachi fieri. & ideo de monasterio
 debuissent ubi ipse fuerat p̄manere. Adiciens ut si quis
 contra facere p̄sumpisset. iugo igit̄ seruitutis p̄mā sub
 deret. Atq; unum ex eis hanc omnino conditionē dispexis
 se & monasteriū temerario ausu deseruisse. atq; sōm̄ cleri
 cos sociasse fr̄ in iustura & hoc subtili in dagatione elis
 cuciat. & ita repperit. sic sacerdotali se zelo in hac
 re. decent̄ exhibeat. ut nec illi monasteriū deserendi fa

cultasset & manu mit tentis facultas uoluntas nihil ho
min' eferuata aliqui p'teriri excusatione.

6. FORTUNATO EPO NEAPOLITANE. CCLIII.

Agustinus p'sentium p'ator qui reliquarum se sapuna
riarum ciuitatis urae. uice dixitee transmissum ques
tus nobe qd ioh uir clarissim' palatimus multis eos frustra af
fligit in commodis Atq; noua plurima eorum corpora p'iudicialit'
nitatur impendere. Deniq; ut sic aut eos p'mittere sibi compellat
ut si que fartie eorum sociare uoluerit quicquid commodi de intro
itura ei accesserit ipsi s'piciat. Adiciens quoq; p'ec' tum in se
de quib; dum rationabilib; artissime capitulis iusta prisca
e'suetudine omnium consensu in p'posita ee poena confectum atq;
id sacramto inueniente firmatu. & n' ab eo uelle quosdam
ex suis. ei' scilicet patrociniis fratros abscedere. Atq; ut eum con
trauenire cupientib; tuitione impendere ut qd dicitur grauee plus
in defensione ipsius. p'sumptione habeunt quā de poena penu
riam. t' de sacramto prestita possint habere formidine. quod
sita se res habet quia & iam ipsi quod attaduorsūe. quippe
qui alienos peccato si in defensione constitut' ee participantem.
frāntisura p'cūnueū. ad hanc tuitione eueniat ut ab huius
modi se actu quolibet. & p'iudicialit' illis nihil imponat. nec
eos quidispensis c'tractione affligunt. parū & iam puiden
dūe. ut & pactū uob' sacramtas prestita conseruet. & auidis
pendio animae suae tēporaliu lucra c'traueniendo n'appetant.
ne & p'uiri discrimine currant. & cōmodu prauo desiderat ancu
piant. qd si qd n' credim'. ammonitione u'ram p'dictū iohannē
uirum clarissimum uidētis forte differre cū eminentissimo
filio nro p'fecto forcite loquimini ut ipse hoc. sic in p'senti dici.

fecim. quomodo puerit rationabili faciat emen-
 dare quatenus eos qui tuitionis urae suffragia
 quiescunt. quorundam uoluntas iniuste non obprimat
 & ille ab opere indecenti prohibetur. & ipsius am-
 mae magis. utilitate cognoscat. EXPLICIT

SECKE COR